Протокол № 1
заседания  педагогического совета

МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида   №8 «Зоренька»
от 29.08.2024г
Тема: Приоритетные задачи воспитательно-образовательного и коррекционного  процесса. Установочный.
         Присутствуют:  28 педагогов,

                                                       Отсутствуют: 8 педагогов (отп)

ПакшинаГ.П., ГиниятуллинаМ.Х..Фролова О.И., Лебедева А.В., Куценко У.В., Асанова Е.К., Карабашева И.В., Эльчиева М.Ф.)
	Повестка дня

	1.Выбор председателя и секретаря педагогического совета на 2024-25 учебный год.  Заведующий ДОУСабелькина Е.Н.

	2.Итоги летней оздоровительной кампании  в рамках реализации АОП ДО.

Отчет.  Старшая медсестра Мингазова Г.Г.

	3. Задачи исторического просвещения воспитанников. Определение приоритетных направлений деятельности ДОУ в 2024-25 учебном году.

Заведующий ДОУСабелькина Е.Н.

	4.Обсуждение и утверждение  годового плана воспитательно-образовательной  и коррекционной  работы МБДОУ.

 Старший воспитательКислицына Е.М.

	5.Обсуждение и утверждение нормативно-правовых документов и программ дополнительного образования.

  Заведующий  ДОУ Сабелькина Е.Н.

6. Выбор членов совета педагогов ДОУ. Старший воспитательКислицына Е.М.

7.Утверждение кандидатур на награждение.

Заведующий  ДОУ Сабелькина Е.Н.

 Решение педагогического совета №1  от 29.08.2024 года.

1. Утвердить председателем педагогического совета ДОУ на 2024-25 учебный год старшего воспитателя Кислицыну Е.М, секретарем воспитателя Имамиеву А.М.
2.  Работу ДОУ в летний оздоровительный период считать удовлетворительной.

3. Изучить материалы агустовской конференции работников образования

Ответственный: педагоги

     Срок выполнения: 09.2024г

4. Утвердить учебный план, календарно-тематический график, план  воспитательно-  образовательной и коррекционной работы ДОУ на  2024- 25   учебный год.

Ответственный: старший воспитатель Кислицына Е.М.

            Срок выполнения: 2024-25учебный год.

5.Утвердить программу по дополнительному образованию детей «Логоритмика» педагога-психолога Бабушкиной О.В.

6. Утвердить состав совета педагогов ДОУ:

Ананьева С.В., учитель-дефектолог;

Имамиева А.М., воспитатель;

 Куценко У.В., воспитатель;

Гиниятуллина М.Х., воспитатель;

Напольских Л.С.,  воспитатель;

 Лебедева А.В., воспитатель;

 Ибрагимова З.М., воспитатель;

Мингазова Г.А., воспитатель;
Латыпова Р.Р, воспитатель.

7.  Рекомендовать педагогов на награждение: Почетной грамотой Министерства просвещения РФ воспитателя Никитину М.З.;Нагрудным знаком «За заслуги в образовании» воспитателя Имамиеву А.М.; Нагрудным знаком «За сохранение и развитие языков, культур, традиций» воспитателя Гиниятуллину М.Х.; Почетной грамотой Министерства образования и науки РТ воспитателя Асанову Е.К. и учителя-дефектолога Ананьеву С.В.
Голосование за решение педагогического совета: «За»-28; «Против», «Воздержались» -нет. Принято единогласно.

                                                    Председатель:                    Кислицына Е.М.

                                                    Секретарь:                          Имамиева А.М.